



20 September 2019

Dear 

**Freedom of Information Act 2000 – Information request (ref: FOI\_19-288)**

We have now considered your request of 04 September 2019 for information relating to Medicine A100 applications for the latest available admissions cycle.

Our response is on page 2 of this letter, together with a copy of your request.

We hope this information will meet your requirements, however if you are not satisfied you have the right of appeal. If you wish to appeal, please set out in writing your reasons for appealing and send to the above address. You must appeal within 40 working days of the date of this letter. In line with section 5.3 of the UK Government's Freedom of Information Act Code of Practice, we are not obliged to accept internal reviews after this date.

You also have a subsequent right of appeal to the Information Commissioner's Office. Further information is available on their website:

[https://ico.org.uk/Global/contact\\_us](https://ico.org.uk/Global/contact_us), or by telephone on 0303 123 1113.

Please note that any material over which UEA has copyright is released on the understanding that you will comply with all relevant copyright rules regarding reproduction and/or transmission of the information provided.

Please quote our reference given at the head of this letter in all correspondence.

Yours sincerely

Kirsty McDonald  
Information Compliance Assistant  
University of East Anglia

## Response to Freedom of Information Act 2000 request (FOI\_19-288)

*1. What is the total number of applicants for the course of Medicine A100 and the percentage shortlisted for interview for the admission year 2018, 2019?*

Our response is in the table below:

	2018	2019
Applications	1,315	67%
% Interviewed	1,344	74%

*2. How many international students (Non EU) applied to the course Medicine A100 for the admission year 2018, 2019?*

166 international students applied in 2018, and 189 in 2019.

*3. How many international students (Non-EU) received an interview and offer for the admission year 2018, 2019?*

Our response is in the table below:

	2018	2019
Interview received	83	87
Offer made	31	34

*4. What was the nationality distribution for applicants who received offer for the admission year 2018, 2019?*

Our response is in the table below:

Nationality distribution	2018	2019
Afghanistan	0	1
Canada	3	2
China	1	7
Egypt	1	0
Great Britain	2	2
Hong Kong	5	6
India	5	5
Iran	1	0
Israel	1	0
Korea, Republic of	4	1

Malaysia	1	1
Morocco	0	1
Pakistan	2	0
Russian Federation	0	1
Saudi Arabia	1	0
Sri Lanka	1	0
Taiwan, Republic of China	0	1
Thailand	1	2
USA	0	0
UAE	1	4
Vietnam	0	1

*5. What was the scoring system used to grade International applicants to be invited to interview for the year 2019? If a form for interviewers to record performance is available, would you kindly send it to me for reference?*

There was no scoring system for 2019.

*6. What was the distribution of GCSE grades for International applicants who received an offer for the admission year 2019?*

All offer holders' holding GCSE Grades had a minimum of 6 GCSE's at Grade A/7 including Maths, English and Science.

*7. What was the range of UCAT scores for International applicants who received offer for the admission year 2019?*

2450 – 3270.